



Warszawa, lutego 2008 r.

RZECZPOSPOLITA POLSKA

Rzecznik Praw Dziecka

Ewa SOWIŃSKA

ul. Śniadeckich 10, 00 656 Warszawa
tel. (022) 696 55 44 fax. (0 22) 629 60 79

ZBIA/500/13-1/08/ESn

Pani
Hanna Gronkiewicz-Waltz
Prezydent m. st. Warszawy
pl. Bankowy 3/5
00-251 Warszawa

Szanowna Pani Prezydent,

W dniu 4 lutego 2008 r. w Biurze Rzecznika Praw Dziecka odbyła się debata dotycząca naboru do przedszkoli publicznych dzieci w wieku 3 lat oraz przeniesienia oddziałów przedszkolnych dzieci sześciolletnich do szkół podstawowych.

Przedstawione wyżej zagadnienia stanowiły dwa główne nurty, wokół których skupiała się tematyka pism kierowanych ostatnio do Biura Rzecznika Praw Dziecka. Pierwszy z nich dotyczył informacji, nt. elektronicznego naboru do przedszkoli, która pojawiła się na stronie Biura Edukacji m. st. Warszawy. Naborem tym objęte miałyby być dzieci urodzone w okresie od 1 września 2004 r. do 31 sierpnia 2005 r. Drugą sprawą zgłoszoną przez rodziców było zaplanowanie przez władze Dzielnicy m. st. Warszawy, kompleksowego przenoszenia „zerówek” do szkół podstawowych, nie uwzględniającego konsultacji z rodzicami.

W debacie wzięło udział grono ekspertów, którym sytuacja dzieci w wieku przedszkolnym jest dobrze znana z racji realizowania określonych zadań w ramach posiadanych kompetencji. Wśród nich należy wymienić m. in. Panią Jolantę Lipszyc – Dyrektora Biura Edukacji, Panią Elżbietę Matejkę – Dyrektora Departamentu Zwiększania Szans Edukacyjnych MEN, Panią Monikę Rościszewską – Woźniak - członka Zarządu Fundacji im. J. A. Komeńskiego, Panią Alinę Kozińską – Bałdygę - Prezesa Federacji Inicjatyw Oświatowych, wizytatorów Kuratorium Oświaty w Warszawie. Uczestnikami spotkania byli rodzice dzieci uczęszczających obecnie do przedszkoli publicznych na terenie Dzielnicy m. st. Warszawy (Praga Południe, Ursynów, Żoliborz).

Podniesione na wstępie problemy zostały szczegółowo omówione przez Panią Jolantę Lipszyc, która wyjaśniła, że wprowadzenie elektronicznego systemu naboru do przedszkoli nie ma na celu

wprowadzenia radykalnych zmian i nie zakłada uniemożliwienia korzystania z edukacji przedszkolnej dzieciom urodzonym po 1 września 2005 r. Ma za zadanie ograniczenie chaosu organizacyjnego poprzez ewidencjonowanie podań, służące nie składaniu przez rodziców wniosków do różnych przedszkoli, które blokują tym samym dostęp do wolnych miejsc. Pani Dyrektor podkreśliła, że nie są prowadzone żadne działania mające na celu „likwidację” oddziałów przedszkolnych dzieci sześciolatków. Natomiast plany ich przeniesienia do szkół podstawowych wynikają z potrzeb lokalnych. W publicznych przedszkolach brakuje miejsc dla dzieci młodszych. Stąd wynika jednoczesna dbałość o to, by z jednej strony umożliwić jak najszerszej grupie dzieci w wieku 3 lat edukację przedszkolną, zaś z drugiej zapewnić sześciolatkom w szkołach podstawowych warunki do jej realizacji.

Obecnie prowadzone są przez władze poszczególnych dzielnic działania, mające na celu dokonanie szczegółowego rozpoznania sytuacji (m.in. liczba potrzebnych miejsc w przedszkolach, warunki sprzyjające przyjęciu dzieci do szkół podstawowych). W Biurze Edukacji trwają też prace nad ustaleniem standardów dla szkół, które miałyby przyjąć od nowego roku szkolnego oddziały przedszkolne. Odnosząc się do powyższego Dyrektor Biura Edukacji wystąpiła do rodziców z propozycją ponownego spotkania, na którym przedstawi konkretne rozwiązania wynikające z pozyskanych danych. Termin spotkania został wyznaczony na dzień 3 marca 2008 r.

Uprzejmie informuję, że w toku prowadzonej dyskusji zostały wypracowane wnioski.

Na mocy art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 6 stycznia 2000 r. o Rzeczniku Praw Dziecka (Dz. U. z 2000r., Nr 6, poz. 69) wnioskuję o:

1. wydłużenie okresu adaptacyjnego w odniesieniu do przenoszenia oddziałów przedszkolnych dzieci sześciolatków do szkół podstawowych;
2. dokonanie kontroli obecnych warunków, jakimi dysponują szkoły przewidziane do przyjęcia sześciolatków, przez powołane w tym celu komisje uwzględniające w swym składzie przedstawicieli rodziców;
3. rozpoznanie oferty szkół celem utrzymania oferty zajęć dodatkowych, zagwarantowanej obecnie w przedszkolach publicznych;
4. niepodejmowanie wiążących uchwał przez Rady Dzielnic m. st. Warszawy do czasu trwania konsultacji.

z wyrazami szacunku
B. Jankowska



**Burmistrz Dzielnicy Mokotów
Miasta Stołecznego Warszawy**

ul. Rakowiecka 25/27, pok. 103, 02-517 Warszawa, tel. (022) 56 51 402, 56 51 403, faks (022) 848 71 71
burmistrz@mokotow.waw.pl, www.mokotow.waw.pl

p. Ewa Sowińska ^{kopie} ES
@

Warszawa, 20 lutego 2008 r.

UD-IV-WOW-E-071-5/02/946

2239

Biuro Rzecznika Praw Dziecka

WPLYNEŁO

10.03.2008

liczba załączników

Podpis

Dekretacja

P. Dr. U. Pychyła - 21060

500/13-2/08/um
2014/430

Pani
Ewa Sowińska
Rzecznik Praw Dziecka
ul. Śniadeckich 10
00-656 Warszawa

Nawiązując do Pani pisma z dnia 6 lutego br. informującego o debacie dotyczącej naboru do przedszkoli publicznych dzieci w wieku 3 lat oraz przeniesienia oddziałów przedszkolnych dzieci sześciolatków do szkół podstawowych, pragnę w kilku zdaniach poinformować Panią Rzecznik o sytuacji w tym zakresie w Dzielnicy Mokotów.

W Dzielnicy Mokotów funkcjonuje 49 przedszkoli publicznych, do których uczęszcza 4785 dzieci w wieku od 3 do 6 lat, w tym 996 sześciolatków.

W roku szkolnym 2007/2008 roczne obowiązkowe przygotowanie do podjęcia obowiązku szkolnego spełnia 391 dzieci sześciolatków w 19 oddziałach zerówkowych funkcjonujących w szkołach podstawowych.

W Dzielnicy Mokotów nie występuje problem braku miejsc w przedszkolach, dlatego też wśród wszystkich przedszkolaków uczęszczających do placówek w Dzielnicy Mokotów są również dzieci z innych dzielnic Warszawy, najwięcej ich mamy z Ursynowa.

Gdyby istniała potrzeba utworzenia większej liczby miejsc w przedszkolach dla dzieci trzyletnich, a tym samym przeniesienia sześciolatków do szkół podstawowych, jesteśmy w stanie stworzyć w szkołach właściwe, zgodne z potrzebami dzieci sześciolatków, warunki do nauki, wypoczynku i opieki.

Rada Dzielnicy Mokotów nie podejmowała w ostatnim czasie żadnych uchwał odnośnie problematyki podnoszonej podczas debaty w dniu 4 lutego br. w Biurze Rzecznika Praw Dziecka.

R U C H O W A
Ewa Sowińska